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OR.BR.0002.1.18 

P R O T O K Ó Ł Nr I/18 

z Inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Poraj 

w dniu 22 listopada 2018 roku 

budynek Urzędu Gminy w Poraju 

ul. Jasna 21, sala nr 220 

czas trwania obrad: 11
00

 – 13
00 

 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i 

stwierdzenie jej prawomocności. 
Pierwszą Inauguracyjną sesję Rady Gminy Poraj otworzył o godz. 11

00
 Radny Senior                 

p. Leszek Lach, który serdecznie powitał przybyłych radnych oraz zaproszonych gości 

(załącznik nr 1 do protokołu), m.in.: 

 p. Janinę Sitek – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Poraju, 

 Dyrektorów szkół i przedszkoli, 

 Kierowników jednostek organizacyjnych i pomocniczych Gminy, 

 Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich, 

 Wójta Gminy Poraj p. Łukasza Stacherę wraz z pracownikami, 

 Panią Wójt elekt Katarzynę Kaźmierczak, 

 oraz wszystkich pozostałych uczestników sesji. 

Radny Senior poinformował, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i 

podejmować uchwały Rada Gminy. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
Radny Senior p. Leszek Lach poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy p. Marię 

Magdalenę Gurbała, w celu przedstawienia pisemnej informacji z przeprowadzonych 

wyborów samorządowych, które odbyły się 21 października 2018 r. (załącznik nr 3).  

W dalszej kolejności Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej p. Janina Sitek  

wręczyła nowo wybranym radnym „Zaświadczenia o wyborze”. 

 

3. Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

 Przewodnicząca p. Janina Sitek wręczyła p. Katarzynie Kaźmierczak „Zaświadczenie 

o wyborze na Wójta” oraz złożyła podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do 

sprawnego przeprowadzenia wyborów samorządowych. 

 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

 Zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym – „przed przystąpieniem do 

wykonywania mandatu radni składają ślubowanie”. W związku z tym Radny Senior poprosił 

uczestników sesji o powstanie w celu przeprowadzenia ślubowania. Po odczytaniu przez 

Radnego Seniora  i pozostałych radnych roty o treści „Wierny konstytucji i prawu 

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, wywoływani kolejno 
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radni potwierdzili akt ślubowania wypowiadając słowo „ślubuję” i tym samym objęli mandat 

radnego Rady Gminy Poraj. 

 

5. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

 W oparciu o art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez 

Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Radny Senior poprosił                  

nowo wybranego Wójta Gminy Poraj p. Katarzynę Kaźmierczak o powstanie i powtórzenie 

roty ślubowania. 

Wójt Gminy p. Katarzyna Kaźmierczak wypowiedziała słowa o następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy”.  

 

6. Ustalenie porządku sesji. 

 Radny Senior p. Leszek Lach poinformował, że proponowany porządek obrad 

(załącznik nr 4) radni oraz jednostki pomocnicze gminy otrzymali w ustawowym terminie.    

W związku z brakiem uwag do zaproponowanego porządku zarządził głosowanie, w wyniku 

którego  porządek został przyjęty „jednogłośnie” – 15 głosów „za”. 

 

Porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie jej 

prawomocności. 

2.  Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3.  Wręczenie Wójtowi zaświadczenia o wyborze. 

4.  Złożenie ślubowania przez radnych. 

5.  Złożenie ślubowania przez Wójta. 

6.  Ustalenie porządku obrad. 

7.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Poraj. 

8.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

9.  Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Poraj. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Poraj. 

  Radny Senior stwierdził, że przed przystąpienie do wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy należy powołać Komisję Skrutacyjną, której zadaniem będzie przeprowadzenie 

tajnego głosowania. Następnie poprosił najmłodszego radnego p. Ewę Masłoń o pomoc w 

głosowaniu i liczeniu głosów. Radny Senior zaproponował 3 osobowy skład komisji 

skrutacyjnej. Wniosek został zatwierdzony przez radnych „jednogłośnie”.  Prowadzący sesję 

zaproponował także, aby powołana Komisja Skrutacyjna przeprowadziła również wybory 

Wiceprzewodniczącego Rady. Wniosek Radnego Seniora został przyjęty „jednogłośnie”. 

 Kolejnym krokiem było zgłaszanie kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. Radni 

zgłosili spośród siebie członków do Komisji Skrutacyjnej w osobach: 

 radna p. Ewa Masłoń zaproponowała p. Bartosza Rajczyka, 

 radny p. Marcin Makuch zaproponował p. Dagmarę Superson – Kosztyłę, 

 radny p. Andrzej Tkacz zgłosił p. Łukasza Adamczyka. 

Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w przedmiotowej komisji. 
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Radny Senior zamknął listę kandydatów i zarządził głosowanie w sprawie powołania 

Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym składzie. Za powyższym składem głosowało 15 

radnych. 

Radny Senior stwierdził, że do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zostali wybrani następujący radni: 

 p. Bartosz Rajczyk, 

 p. Dagmara Superson – Kosztyła, 

 p. p. Łukasz Adamczyk. 

Następnie Radny Senior poprosił o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej poprzez 

wybranie spośród siebie Przewodniczącego komisji, którym została p. Dagmara Superson – 

Kosztyła. 

Kontynuując obrady przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Rady 

Gminy. Radni rekomendowali następujące osoby, które wyraziły zgodę na kandydowanie: 

 radna p. Jolanta Chmura zaproponowała p. Leszka Lacha, 

 radny p. Krzysztof Klimek zgłosił p. Sylwestra Sawickiego z uwagi na jego 

wieloletnie doświadczenie jako radnego, dodał także, że p. Sawicki posiada 

wykształcenie wyższe doktoranckie oraz pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji 

Rady Gminy. 

W związku z wyczerpaniem zgłoszeń Radny Senior zamknął listę kandydatów uzyskując w 

głosowaniu „jednogłośne” poparcie, a następnie zwrócił się do radcy prawnego Urzędu 

Gminy z prośbą o wyjaśnienie zasad tajnego głosowania, a dokładnie o wyjaśnienie zapisu z 

ustawy o samorządzie gminnym dotyczącym: „Rada Gminy wybiera ze swego grona 

przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym”. 

Po wystąpieniu radcy prawnego p. Moniki Stańczyk-Mroczko Radny Senior zarządził 5-

minutową przerwę i poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie w tym czasie kart do 

głosowania. W tym celu członkowie Komisji Skrutacyjnej udali się do pomieszczenia Biura 

Rady. Po przerwie Radny Senior p. Leszek Lach wznowił obrady. Przewodnicząca Komisji 

Skrutacyjnej p. Dagmara Superson – Kosztyła przypomniała wszystkim głosującym, że o 

ważności głosu decyduje postawienie znaku „X” przy nazwisku tylko jednego kandydata.  

Następnie  radni według listy obecności czytanej przez Przewodniczącą po oddaniu głosu 

wrzucali karty do głosowania do umieszczonej na sali urny. Po zakończeniu głosowania        

radny p. Lach ponownie zarządził przerwę w obradach w celu przeliczenia przez Komisję 

Skrutacyjną głosów oraz przygotowania stosownego protokołu z tajnego głosowania 

(załącznik nr 5), który został odczytany po wznowieniu obrad, a następnie wraz z głosami 

umieszczonymi w zamkniętej, opisanej i opieczętowanej kopercie (załącznik nr 6) złożony na 

ręce Przewodniczącego obrad. 

Na podstawie protokołu z tajnego głosowania kandydaci zgłoszeni na Przewodniczącego 

Rady Gminy Poraj otrzymali następującą ilość głosów: 

 radny p. Lach Leszek – 6 głosów, 

 radny p. Sawiski Sylwester – 8 głosów. 

Spośród 15 oddanych głosów 1 stanowił głos nieważny. 

 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

 Radny Senior pogratulował p. Sylwestrowi Sawickiemu wyboru na Przewodniczącego 

Rady Gminy i przekazał mu dalsze prowadzenie obrad. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Poraj p. Sylwester Sawicki podziękował  

radnym za wybór i okazane zaufanie, obiecał pełnić tę funkcję rzetelnie, uczciwie i sumiennie  



4 
 

a następnie odczytał Uchwałę Nr 1(I)18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Poraj – załącznik nr 7. 

 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poraj. 

 Przechodząc do dalszej części obrad Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady: 

 radny p. Waldemar Sitek zgłosił kandydaturę p. Leszka Lacha, rekomendując go jako 

osobę sumienną z wieloletnim doświadczenie w prowadzeniu jednostek komunalnych, 

który potrafi prowadzić rozmowy ponad podziałami – kandydat wyraził na to zgodę, 

 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zaproponował kandydaturę p. Krzysztofa 

Klimka z uwagi na fakt, iż pełnił on już funkcję Wiceprzewodniczącego Rady we 

wcześniejszej kadencji – kandydat również wyraził na to zgodę. 

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad 

zamknięciem listy kandydatów – wynik głosowania „jednomyślnie”. Radca prawny                

p. Monika Stańczyk-Mroczko wyjaśniła ponownie zasady tajnego głosowania, głównie zapisu 

z ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym Rada Gminy wybiera ze swego grona 

wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady. Następnie Przewodniczący zarządził przerwę w obradach w celu 

umożliwienia Komisji Skrutacyjnej przygotowania kart do głosowania. Po przerwie                

i wznowieniu obrad członkowie Komisji Skrutacyjnej przeprowadzili głosowanie, tzn. kartki 

do głosowania były kolejno wg listy obecności wręczane radnym, którzy po oddaniu głosu 

wrzucali je do umieszczonej na sali obrad urny. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący 

ponownie zarządził przerwę w obradach, aby umożliwić Komisji Skrutacyjnej przeliczenie 

głosów i przygotowanie protokołu z tajnego głosowania. Po zakończeniu prac obrady zostały 

wznowione. Wówczas Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Dagmara Superson – 

Kosztyła odczytała przedmiotowy protokół ( załącznik nr 8), który następnie wraz z 

zamkniętą kopertą, w której zostały umieszczone karty z głosami (załącznik nr 9) przekazała 

na ręce Przewodniczącego Rady. 

Na podstawie protokołu z tajnego głosowania kandydaci zgłoszeni na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Poraj otrzymali następującą ilość głosów: 

 radny p. Klimek Krzysztof – 8 głosów, 

 radny p. Lach Leszek – 7 głosów. 

Przewodniczący Rady p. Sylwester Sawicki odczytał Uchwałę Nr 2(I)18 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Poraj – załącznik nr 10, którym został p. Krzysztof 

Klimek.  

Przewodniczący zaprosił p. Krzysztofa Klimka do stołu prezydialnego. Nowo wybrany 

Wiceprzewodniczący serdecznie podziękował za wybór i okazane zaufanie.  

W dalszej części obrad Przewodniczący oddał głos ustępującemu Wójtowi Gminy Poraj         

p. Łukaszowi Stacherze, który powiedział: 

 serdecznie pogratulował wyboru na Wójta p. Katarzynie Kaźmierczak oraz wszystkim 

nowo wybranym radnym, 

 pogratulował także p. Sylwestrowi Sawickiemu oraz p. Krzysztofowi Klimkowi zasiadania 

w Prezydium Rady, 

 wyraził nadzieję na bardzo dobrą współpracę pomiędzy wspomnianymi wyżej osobami, bo 

tylko to umożliwi dalszy rozwój Gminy Poraj, 

 bardzo gorąco podziękował wszystkim za ostatnie 8 lat, w szczególności za 

zaangażowanie, pomoc oraz wkład w to, aby nasza gmina mogła się rozwijać, 

 wyraził zadowolenie, że to p. Katarzyna Kaźmierczak została Wójtem, ponieważ jego 

zdaniem jest to osoba godna zaufania i z pewnością będzie najlepszym Wójtem Gminy 

Poraj w historii, 
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 życzył mieszkańcom i całej Gminie Poraj wszystkiego co najlepsze, 

 złożył podziękowania w postaci kwiatów na ręce p. Katarzyny Kaźmierczak. 

Następnie głos zabrała Wójt Gminy Poraj p. Katarzyna Kaźmierczak: 

 serdecznie podziękowała za tak miłe słowa ze strony ustępującego Wójta p. Łukasza 

Stachery, 

 korzystając z obecności na sesji wielu jej wyborców podziękowała za ich pośrednictwem 

wszystkim, którzy jej zaufali i oddali na nią głos w wyborach samorządowych, 

 wyraziła nadzieję na to, że bez względu na poglądy i przynależność partyjną radnych 

wszelkie pomysły związane z rozwojem gminy będą realizowane wspólnie, 

 podkreśliła, że w ciągu ostatnich dwóch pracy w Urzędzie Gminy nauczyła się bardzo 

wiele, otrzymała dużo merytorycznej wiedzy od pracowników urzędu i dodała, że na tej 

podstawie zrodziło się mnóstwo pomysłów na rozwiązanie wielu spraw, które przy 

wsparciu radnych i pracowników  będzie można zrealizować, 

 życzyła wszystkim mnóstwa energii a mieszkańców poprosiła o zaufanie w stosunku do 

niej, jak również do radnych. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zarządził 5 - minutową przerwę. 

 

10. Wolne wnioski. 

 Po przerwie Przewodniczący Rady otworzył kolejny punkt obrad, tzn. wolne wnioski i 

poprosił, aby w pierwszej kolejności zapytania zgłaszali radni , a dopiero później pozostali 

uczestnicy sesji.  

 radny p. Leszel Lach postawił wniosek, aby sesje Rady Gminy nie pokrywały się z sesjami 

Rady Powiatu, ponieważ niektórzy mieszkańcy wyrażają wolę uczestnictwa w każdym z 

tych posiedzeń, 

 Przewodniczący obiecał ustosunkować się do tej prośby, 

 radny p. Grzegorz Bojanek postawił wniosek, aby posiedzenia Rady Gminy odbywały się 

w godzinach popołudniowych, aby mieszkańcy mieli szansę uczestniczyć w tych obradach, 

 Przewodniczący poddał wniosek radnego p. Grzegorza Bojanka pod głosowanie, które 

zakończyło się odrzuceniem wniosku – „za” 7 głosów, „przeciw” 8 głosów, 

 Przewodniczący dodał, że kolejna sesja została również zaplanowana na podobną godzinę 

jak obecna, jednakże jest to temat, nad którym będzie można jeszcze podyskutować w 

przyszłości na posiedzeniach komisji, 

 radna p. Jolanta Chmura poprosiła, aby radni faktycznie podyskutowali na temat ich 

przyszłej współpracy, gdyż jest to bardzo ważne przede wszystkim dlatego, że radni 

występują w imieniu mieszkańców i podzieliła się swoją refleksją na temat wyboru przez 

radnych Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady – jej zdaniem wybór osób, 

które już zasiadały w radzie nie dał szansy osobom nowym, które wniosłyby do rady coś 

świeżego, zapytała więc, jak ich współpraca będzie wyglądać, skoro z góry traktuje się ich 

jako kogoś wrogo nastawionego oraz dodała, że nie ma się czym chwalić, że zasiada się w 

radzie już kolejną kadencję, 

 Przewodniczący nie zgodził się z przedmówczynią mówiąc, że nikt nikogo nie traktuje 

wrogo, 

 radny p. Patryk Frendowski zwrócił się do radcy prawnego z prośbą o wyjaśnienie, czy 

zasadnym było głosowanie wniosku radnego Bojanka w sprawie terminów sesji, a 

dokładnie chciał się dowiedzieć, czy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym przede 

wszystkim o dacie i godzinie sesji decyduje Przewodniczący Rady Gminy, 

 radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczko powiedziała, że sesje zwołuje Wójt Gminy, 

natomiast kwestia ustalania godziny takiego posiedzenia nie jest w jakikolwiek sposób 

unormowana przepisami, dlatego też z pewnością jest to temat, który radni muszą 
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wzajemnie przedyskutować, dodała także, że wielokrotnie podczas obrad Rady Gminy 

zaistnieje konieczność obecności pracowników merytorycznych Urzędu Gminy, dlatego 

ustalenie terminów sesji na godziny popołudniowe z pewnością będzie generować koszty. 

 

 11. Zamknięcie sesji. 
 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki: 

 poinformował radnych o obowiązku przyjmowania przez radnych na każdej sesji 

protokołu z poprzedniej, w związku z tym, że będzie również obowiązek przyjęcia 

protokołu z ostatniej sesji poprzedniej kadencji poprosił radnych o zaznajomienie się 

z tym dokumentem, który wyłożony jest w Biurze Rady, 

 poprosił także radnych o składanie w Biurze Rady oświadczeń i kwestionariuszy, 

które są niezbędne do opracowywania sprawozdań statystycznych i finansowych, 

 zwrócił się również do radnych z prośbą o odbieranie w dniu 26 listopada 2018 r. 

dokumentów związanych z kolejną sesją zaplanowaną na 30 listopada bieżącego 

roku. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego obrad Przewodniczący                   

p. Sylwester Sawicki podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 13
00

 zamknął I 

sesję Rady Gminy Poraj. 

 

 

Protokolant 

Podinspektor 

 

Agnieszka Dudek      Przewodniczący 

                 Rady Gminy Poraj 

 

         

                 Sylwester Sawicki 

 

         

        

      

 

 

 

 

 

 


